(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

INDICAÇÃONº /2023

  Vereador : José de Oliveira Lima - PDT

Exmo. Sr. Presidente, Paulo Sergio de Toledo Costa

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno desta Casa

de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,  Dr. Antonio Rocha , que empreenda esforços

junto à Secretaria Municipal de Obras, para que viabilize a construção de uma creche municipal

na localidade de Santo Amaro, Distrito de Piabanha do Norte , neste municipio.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 30 de Agosto de 2023.

                                                                                              José de Oliveira Lima - PDT

Justificativa

A presente propositura visa atender a comunidade, pois são muitas as pessoas que

precisam trabalhar fora e não tem com quem deixas as crianças já que na comunidade ainda nao

possue este tipo de atendimento tão importante.

A contução de uma creche na comominidade representa um importante avanço social,

possibilitando muitas oportunidades de melhoria da qualidade de vida dos municipes,

principalmente onde na amaioria são pessoas assalariadas e de poucas posses.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893,%20-40.831457544573944

		2023-08-30T17:37:38-0300